
UCHWAŁA NR VIII/51/2015
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok”

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2014r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146), Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok” - stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: 57E085A8-54D3-49A3-A0A3-D62449F399B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2015

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Wartkowice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2014rok”.

Działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego jest kluczowym elementem zmierzającym do określania, a następnie zaspokajania zbiorowych 
potrzeb mieszkańców. Jest narzędziem wykorzystującym znajomość potrzeb danego środowiska, które sprzyja 
zwiększeniu aktywności i spójności społeczności lokalnej.

Program współpracy staje się swoistym łącznikiem sprzyjającym realizacji wspólnych zadań Gminy 
Wartkowice wraz z organizacjami pozarządowymi. Staje się więc ważnym elementem dalszego rozwoju relacji 
pomiędzy reprezentantami organizacji pozarządowych, którzy niejednokrotnie są liderami aktywnie 
działającymi na rzecz społeczeństwa lokalnego a organami gminy. Jest to dokument określający formy i zakres 
współpracy oraz wyznaczający wspólne kierunki działań. Precyzuje zakres zadań pożądanych do realizacji 
w danym roku. Poprawna relacja na linii organizacje – gmina jest gwarantem efektywniejszego rozwoju 
i aktywizacji mieszkańców Gminy Wartkowice.

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w budżecie Gminy Wartkowice na 2014 rok przeznaczono kwotę w wysokości 8 000,00 zł.

Finansowe formy współpracy Gminy z organizacjami polegające na zlecaniu organizacjom zadań 
publicznych finansowanych ze środków budżetu Gminy w formie powierzania wykonywania zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

W celu realizacji Rocznego Programu Współpracy ogłoszono 4 konkursy ofert na realizację priorytetowych 
zadań ujętych w programie współpracy.

Zgodnie z zarządzeniem Nr 236/2014 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 3 lutego 2014r. został ogłoszony 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych ,,Organizacja innych form aktywnego wypoczynku dla 
mieszkańców gminy, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży - nauka pływania”. Na organizację 
wyjazdów na basen dla dzieci i młodzieży przeznaczono kwotę w wysokości – 4.000,00 zł.

W odpowiedzi na konkurs dotyczący wyjazdów na basen wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju 
i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice.Oferta ta spełniła warunki konkursu i Stowarzyszeniu powierzono 
wykonanie zadania a umowę podpisano w dniu 2 kwietnia 2014r.

Zajęcia nauki pływania odbywały się na krytej pływalni ,,Wodnik” w Ozorkowie. Program realizowany był 
od 8 kwietnia br. do 26 listopada br. Zajęcia na basenie objęły swym zasięgiem dzieci i młodzież w wieku 7-16 
lat z terenu całej Gminy Wartkowice. Ogólny koszt realizacji zadania wyniósł 8.785,00 zł., z czego wpłaty 
i opłaty adresatów zadania publicznego – 1.285,00 zł., wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy 
i praca społeczna członków) – 3.500,00 zł. Z dotacji Gminy Wartkowice, która wyniosła 4.000,00 zł. pokryte 
zostały koszty związane z transportem, wynajmem basenu, obsługą instruktorką . W ramach zadania 
zorganizowano dwie grupy ćwiczebne po 15 osób. Na zajęcia grupy dzieci i młodzieży dojeżdżały autokarem 
gminnym wraz z opiekunami. Jedno wejście na basen trwało 120 minut. Zajęcia odbywały się zgodnie 
z wcześniej zaplanowanym harmonogramem - 1 raz w tygodniu. W okresie realizacji zadania odbyły się 
10 wyjazdy. Była to grupa początkująca oraz średnio zaawansowana. Łącznie w tym okresie dwóch 
instruktorów pracowało 40 godzin. Wstęp na basen dla jednej osoby (za jedną godzinę) wynosił 3,0 zł. Dwóch 
wychowawców pracowało łącznie 80 godzin. Pracowali oni w formie wolontariatu. Osoba koordynujaca 
zadanie pracowała również w formie wolontariatu.

Id: 57E085A8-54D3-49A3-A0A3-D62449F399B2. Podpisany Strona 1



Zarządzeniem Nr 241/2014 Wójta Gminy Wartkowice z dnia 25 marca 2014r. zostały ogłoszone dwa otwarte 
konkursy ofert na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród mieszkańców gminy pn. 
,,Wspieranie imprez sportowych promujących zdrowy styl życia''. Oferty w konkursie można było składać na 
zorganizowanie i przeprowadzenie imprezy sportowej promującej zdrowy styl życia dla mieszkańców Gminy 
Wartkowice, na które przeznaczono kwotę w wysokości 1.000,00 zł. W odpowiedzi na konkurs nie wpłynęła 
żadna oferta.

Drugi konkurs ogłoszony został na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym poprzez wsparcie organizacji festynu rodzinnego. Oferty w konkursie można było 
składać na przeprowadzenie festynu rodzinnego dla mieszkańców gminy Wartkowice w dniu 1 czerwca 2014 r. 
Wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Społeczności Gminy Wartkowice. Umowę 
o powierzenie realizacji zadania publicznego podpisano w dniu 25 kwietnia 2014r. Kwota dotacji przyznanej 
3.000,00 zł. W ramach tego zadania w dniu 1 czerwca 2014r. odbył się festyn rodzinny, w którym wzięły udział 
zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli mieszkańcy gminy Wartkowice. Przygotowanie festynu obejmowało 
atrakcyjne konkursy i zabawy sportowo-rekreacyjne, pokaz tańca zumby, przedstawienie teatralne ,,dorośli 
dzieciom'', loterię fantową, stoisko kosmetyczne (malowanie twarzy), punkt medyczny, stragany 
gastronomiczne, kawiarenka, stanowiska ekspozycyjne (motoryzacja, wyroby z gazet, wyroby z biżuterii 
i drewna) oraz wieczorna zabawa taneczna. Podczas festynu można było degustować różne zdrowe potrawy 
przygotowane przez członków i sympatyków Stowarzyszenia. Realizując powyższe zadanie uczestnicy festynu 
mieli możliwość zapoznania się z nowymi alternatywnymi formami spędzenia czasu wolnego. Festyn był okazją 
do wspólnej, radosnej zabawy, wzmocnienia więzi emocjonalnych z rodziną i integracji społeczeństwa. 
W imprezie wzięło udział około 600 osób. Koszt imprezy ogółem wyniósł 5.800,00 zł. Z czego wkład osobowy 
świadczony przez wolontariuszy wyniósł 2.800,00 zł.

Współpraca Gminy Wartkowice z podmiotami Programu odbywała się na zasadach pomocniczości oraz 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i legalności. Wspólne 
przedsięwzięcia zintegrowały podmioty Programu z przedstawicielami Gminy pozytywnie zmieniając warunki 
i jakość życia wszystkich mieszkańców gminy Wartkowice.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu współpracy oraz 
sprawozdań organizacji z realizacji zadań publicznych, zleconych przez Gminę Wartkowice na podstawie 
zawartych umów.

Id: 57E085A8-54D3-49A3-A0A3-D62449F399B2. Podpisany Strona 2




